Приложение № 1 к Приказу № 290-ОД от 27.03.2023 г.

Используется при предоставлении услуг при работе с финансовой платформой

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ДОГОВОРУ КОМПЛЕКСНОГО БАНКОВСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ, ЗАНИМАЮЩИХСЯ

В УСТАНОВЛЕННОМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОРЯДКЕ ЧАСТНОЙ

ПРАКТИКОЙ В ТКБ БАНК ПАО (далее также – ЗАЯВЛЕНИЕ)

1. ДАННЫЕ КЛИЕНТА

ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ КЛИЕНТА

ИНН / КПП КЛИЕНТА ИНН КПП

ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ РФ КЛИЕНТ

ЯВЛЯЕТСЯ:
РЕЗИДЕНТ  НЕРЕЗИДЕНТ

КОДОВОЕ СЛОВО (генерируется программно-
аппаратным комплексом Банка и направляется
на указанный номер телефона в виде смс-
сообщения, либо заполняется Клиентом лично
при оформлении Заявления в офисе Банка)

2. ОТКРЫТИЕ РАСЧЕТНОГО СЧЕТА

2.1. Прошу ТКБ БАНК ПАО открыть расчетный счет в

 Российских рублях  Иной валюте _______________

2.2. Прошу ТКБ БАНК ПАО осуществить подключение к выбранному тарифному плану:

 _________________________________ Указываются действующие тарифные планы, доступные для выбора Клиента на дату формирования

заявления

3. ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИСТЕМЕ ДБО

3.1. Прошу ТКБ БАНК ПАО заключить Договор на дистанционное банковское обслуживание

3.2. Прошу принять список уполномоченных сотрудников, подключаемых к ДБО «ТКБ БИЗНЕС»

ФИО сотрудника Полномочия
Номер

телефона
Адрес эл.почты

Способ

подключения

Подключе-

ние к СМС-

аутентифи-

кации

Способ

уведомления об

операциях ДБО

Первая подпись
Вторая подпись
Без права подписи

Логин/пароль
USB-токен

ДА
НЕТ

EMAIL
SMS

Первая подпись
Вторая подпись
Без права подписи

Логин/пароль

USB-токен
ДА
НЕТ

EMAIL
SMS

Первая подпись
Вторая подпись
Без права подписи

Логин/пароль
USB-токен

ДА
НЕТ

EMAIL
SMS

Сочетания подписей (нужное отметить, заполняется только при отсутствии КОПОП):

    Заявлены подписи только первой группы. На распоряжении Клиента используется одна из подписей 1-й группы

    Заявлены одна и более подписей 1-й группы и одна и более подписей 2-й группы. Для подписания распоряжений Клиента используется две

электронных подписи по одной из каждой группы.

3.3. Прошу принять список уполномоченных сотрудников, наделенных правами

подтверждения легитимности платежей

                          ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО НОМЕР КОНТАКТНОГО ТЕЛЕФОНА

 ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ПО ЗВОНКУ ИЗ БАНКА  ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ПОСРЕДСТВОМ СМС-СООБЩЕНИЙ

ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО НОМЕР КОНТАКТНОГО ТЕЛЕФОНА

 ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ПО ЗВОНКУ ИЗ БАНКА  ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ПОСРЕДСТВОМ СМС-СООБЩЕНИЙ

4. ПОДКЛЮЧЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
Прошу ТКБ БАНК ПАО подключить услугу

 _________________________________ (указывается наименование услуги, действующей на дату формирования заявления)

5. ОТКРЫТИЕ НОМИНАЛЬНОГО СЧЕТА

5.1. Прошу ТКБ БАНК ПАО открыть номинальный счет в Российских рублях

5.2. Бенефициар ________________, ИНН __________, КПП ___________.

5.3. Основанием участия Бенефициара в отношениях по номинальному счету является:

___________________________________________________________________________________________( далее – Основной договор)

Открытие Договора номинального счета осуществляется только после предоставления Клиентом в Банк копии Основного договора с

приложениями/дополнительными соглашениями к нему.

Настоящим:

Для ЮЛ:                                                                                                                                                                         (Наименование клиента), далее - Клиент,
в лице                                                                                                                                                                                   (Должность, ФИО уполномоченного лица),

действующего на основании __________________,

Для ИП: Индивидуальный предприниматель                                                                                                                        (Наименование клиента),
зарегистрированный по законодательству Российской Федерации, Регистрационный номер ИП _________________ далее – Клиент,

2

в соответствии с условиями Договора комплексного банковского обслуживания юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических
лиц, занимающихся в установленном законодательством Российской Федерации порядке частной практикой, в Публичном акционерном обществе

«ТРАНСКАПИТАЛБАНК» (ТКБ БАНК ПАО)» (далее –  ДКБО), заявляет об ознакомлении и согласии с ДКБО, в том числе, с Условиями открытия и

обслуживания расчетных счетов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, занимающихся в установленном

законодательством Российской Федерации порядке частной практикой, Условиями дистанционного банковского обслуживания «ИНТЕРНЕТ-БАНК «ТКБ

Бизнес» в ТКБ БАНК ПАО, Условиями открытия и обслуживания номинальных счетов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,

физических лиц, занимающихся в установленном законодательством Российской Федерации порядке частной практикой.

Поданное настоящее Заявление, акцептованное Банком, подтверждает факт присоединения Клиента полностью и в целом к условиям ДКБО (включая

Тарифы и условия оказания конкретной услуги в его составе в редакции условий на дату оказания услуги). Термины, используемые в настоящем Заявлении,
имеют значение, данное им в ДКБО.

Поданное настоящее Заявление одновременно является офертой Клиента на заключение Договора расчетного счета, Договора ДБО, Договора

номинального счета или одного из указанных договоров в соответствии с выбором Клиента. Договор расчетного счета и/или Договор ДБО и/или Договор
номинального счета считается заключенным при условии предоставления Клиентом надлежащим образом оформленных документов, предусмотренных

ДКБО, с момента акцепта Банком настоящего Заявления.

ПОДТВЕРЖДАЮ, ЧТО:
- в соответствии со ст. 428 Гражданского кодекса Российской Федерации, ознакомлен, согласен с условиями ДКБО и Тарифами Банка,

размещенными в сети Интернет по адресу http://www.tkbbank.ru,

- согласен с тем, что Банк предоставляет Бенефициару сведения, составляющие банковскую тайну, в том числе, в виде выписки по

номинальному счету,

- сведения, содержащиеся в настоящем Заявлении, являются достоверными на дату его заполнения,

- признаю, что получение документа, подписанного АСП, юридически эквивалентно получению документа на бумажном носителе, заверенного
собственноручной подписью Участника. Обязательства, предусмотренные настоящим пунктом, действительны при условии, что АСП

Участника создан с использованием технологии Системы «______________».

- присоединяюсь к Правилам электронного документооборота корпоративной информационной системы «BeSafe» (www.BeSafe.ru), к Правилам

работы сервиса «ТКБ Бизнес», к Правилам работы Удостоверяющего Центра «AUTHORITY» (www.authority.ru).

- Настоящее Заявление подписано в двух экземплярах, один из которых прошу вернуть с отметкой ТКБ БАНК ПАО о его принятии.

ОТ КЛИЕНТА:

___________________________

(должность)

М.П.

___________________________

(подпись)
___________________________

(Фамилия И.О.)

ОТМЕТКИ БАНКА:

Зарезервирован Расчетный счет № ________________________________________. В случае акцепта Банком настоящего Заявления,

зарезервированный расчетный счет № ________________________________________ будет открыт в установленном в Банке порядке.

Зарезервирован номинальный счет № ________________________________________. В случае акцепта Банком настоящего Заявления,

зарезервированный номинальный счет № ________________________________ будет открыт в установленном в Банке порядке.

Уполномоченный сотрудник _____________________________ _____________________ ________________________
                                                               (должность)                                 (подпись)                       (Фамилия И.О.)

_____________ 20__г.

(дата)

http://www.tkbbank.ru/
http://www.besafe.ru/
http://www.authority.ru/